Herodes igit; antipatri idumei fili; āno 2. regni Augusti et Antonij olympiade. 186 a romanis iudeoz p̄cipatū suscepit. et regnauit ānis 37. **H**ui; historia **C**omesstor pertractauit. **P**orro ātiperater idumeus tpe **H**abini Syriē p̄fecti adeo vturibus clariuit q̄ **C**ypriis neptis regis arabū in p̄iugē sibi data fuerit. **E**x q̄ q̄ttuoz filios suscepit. **P**hasellū: **H**erodē ascalonitā. **I**oseph; et **S**erreā: ac vnā filiā **S**alomā. **Q**ui p̄tio **P**ōpeij grām obtinuit. et mortuo **P**ōpeio in **C**esaris clientelā se p̄tulit. **E**t q̄ uis ab ātigonō ap̄d **C**esare de ifidelitate criminaret. p̄iecta veste: ostēsisq; vulneribus q̄ ap̄d egyptū p̄ **C**esare ptulerat. pcurator; iudee declarat; ē. **I**nde q; ip̄e herodē natura strenuū galilee pcuratorē p̄fecit: q̄ **S**alileā adeo quietā reddidit ut p̄ **S**alilee publice vocaret. **P**ostea interiecto tēpore **A**ntipater **H**erodis p̄r veneno extinctus fuit. et **P**hasellus ad saxū fractus caput expirauit. **H**erodes autē his gestis Romā accedēs rex iudee p̄tra ātigonū et **M**alicū q̄ ad sacerdotiū aspirabant ab ātonio et **A**ugusto coronat; ī iudeā cū duobus p̄cipibus q̄ eū in solio regio collocaret; remissus fuit. **S**iquidē herodes nihil oīo p̄tinebat ad iudeā. **E**x tunc christi natiuitate uicia regnū et sacerdotiū iudee qd̄ prius per successiones maior; tenebatur; destructū ē: vsq; hodie p̄pleta. p̄p̄betia: q̄ per **M**oyfen d̄z. **N**ō deficiet princeps de iuda: et dux de femoribus eius donec veniat cui repositū ē. et ip̄se erit expectatio gētū. **N**ō ergo defuit iudeoz p̄iceps ex indeis vsq; ad hūc diē quo primus acceperūt herodē alienigenā. **T**ēpus. n. erat: vt veniret ille cui repromissū erat qd̄ nono p̄missum est testamento vt ip̄se esset expectatio gentium.

Herodes igit; postq̄ regnū obtinuit: **S**amariā oli in cineribus sedētē: a fūdamentis suscitās in honore Augusti **A**ugustā. i. **S**ebasten appellauit. **E**t in paneade id tēplū qd̄ panion vocat; extruxit. anno deide regni sui. xv. tēplū domini in hierusalē

Sigi 38

5268 31

Meopatra
magnifice decorauit. Multas quoque sibi et magnas struxit edes. Innuerabilia et opera in singulis Syriarum urbibus quas regebat solertissime edificauit. Demum anno regni sui. 26.º byrcanum qui olim sacerdos iudeorum fuerat: de captiuitate Partici regressus: et filium eius qui in sacerdotio patri successerat interfecit. Sorores quoque eius uxorem suam cum duobus filiis, propriis iam adolescentibus: et matrem uxoris interfecit. Prefatis etiam crudelitibus hoc addidit: quod virum sororis sue Salome occidit. et cum ea alteri uxorem dedisset: etiam ipsam e vita sustulit. Scribas insuper ac diuine legis interpretes simili scelere occidit. Postremo cum Christi natiuitatem magorum indicio cognouisset omnes Bethleem paruulos gladiis interemit. Quo facto morbo intercutis percussus. et scatenibus toto corpore vmbibus miseram exhalauit animam quinq; superstitibus filiis. Archelao. scilicet herode antipa. Antipatro. Lyfauia et Philippo. Et hi quattuor tetrarche fuerunt.

Viri doctrinis excellentes:

Emilius Bacrus veronensem poetam his temporibus Rome floruisse tradunt quod postea anno. 3.º Augusti vite finem fecit. Hic volucrum qualitates: barbarumque naturas versibus expressit. De quo Quidius libro. 4.º de tristibus. Sepe mihi volucres legit mihi gradior euo. Que noceat serpens: que inuuet herba macer.

Antonius et Musa Augusti medicum hac tepestate fuisse constat: quod post actiacam victoriam naufragio perisit. hic praxia medicina a sectatoribus Themisthonis: qui herophilus discipulus fuerat: diuini Augusti graui piculo exemit: propter quod statua ex ere Esculapii signum illi locauit. eumque sepe coluit: ut testis est Suetonius in Augusti vita.

Seruius Sulpitius iuriscōsultus hac erate doctissimus secundum Eusebium e vita discersit publicoque funere elatus est. Edidit de dotibus librum. vnum. De nuptiis librum. duos. De sacris distendit librum. 2. et discipulus fuit alphenus iuriscōsultus rex antiquorum non incuriosus.

Enaglius medicus grecus: per hec tempora clarus habetur. hic eruditione spectatus et illustris fuit quod sic refert Plinius libro. 27.º inspecto volumine ad diuum Augustum icobato profatione religiosa: ut omnibus malis humanis illi potissimum principis semper medicetur maestas.

Falcidius tribunus ple. iuriscōsultus agnoscitur qui legem tulit ne quis testamento legaret plus quam quarta pars hereditatis superesset: si quattuor aut minus essent. Si autem plus quattuor medietas eo tenore ut siue liberis: siue propinquis idem exteris pater sua legaret: illa pars quam Falcidius constituit: nisi pater interdixerit et legatis fruuentibus: et eisdem carentibus equanimiter partirentur.

Albius Tibullus poeta Romanus eques hoc tempore claruit. Qui multorum iudicio primum inter elegiographos obrinet locum. Epistole quoque eius amatorie quam breues: omnino vtilis sunt. Obijt adolescens: ut ex inferiori epitaphio intelligi potest. Quod Quidius in eius laudem contulit.

Te quoque virgilio comitem non equa tibulle.

Mors inuenem campos misit ad elisios

Ne foret aut elegis miseros qui fleret amores

Aut caneret forti regia bella pede.

Fuit hic forma insignis: cultusque corporis: obseruabilis qui ante alios Coruinum Messalam dilexit: cuius etiam contubernalis fuit. et equitacion bello militaribus donis donatus est.

Virgilius Maro poeta Mantuanus hisdem temporibus habetur celeberrimus. Hic (Plutarcho teste) cum a matre Marica esset editus: non more ceterorum vagit: sed adeo miti vultu fuit: ut haud dubiam spem prosperioris geniture indicaret. Initia etatis usque ad decimumseptimum annum Cremona egit: quo quidem secundum Eusebium togam virilem accepit. Postmodum Mediolanum: deinde Neapoli profectus est. Ubi cum grecis: latinisque literis uehementem operam dedisset. tandem omni cura ac studio medicine: et mathematicis indulgit. Quibus rebus cum ante alios eruditior esset: in urbem se contulit. ac propter nature Augusti coniecturam declaratam summe ab eo acceptus fuit. Grandi extitit statura: aquilino colore. Facie rusticana: Varietudine varia: qui sepe numero sanguinem euiciebat. Tibi minimi. Fertur amari

Octavianus

se pueros: sed cum ad maturam pervenisset etatem oēs recusasse voluptates. **Hic** multa scripsit. Et primo cū sedecim annorū esset. **Priapeia** Epigrammata: **dyras** et **culicem** scripsit. Cūq; res romanas incobasset: offensus materia: ad buccolicas transiit. Deinde georgicā i honore **Aecenatis**. **Novissime** **Eneidē** aggressus: et h; poetarū princeps diceret: ab oibus tñ scenis poetis nō invidia: sed benivolentia plurima affectus ē: presertim ab hortis: q; **Virgilium** in suis opusculis sepe commemorat. **Obijt** autē **Brundisij** anno etatis sue. 52. decimo kalē. octobris. 26. anno impis **Augusti**: eiusq; ossa **Neapolim** trāslata: sepulta sūt via puteolana itra lapidē: vbi hoc distichon quod ipse proposuerat in scriptur; ē: **Dantua me genuit: calabri rapuere te** net nūc. **Parthenope cecini pascua rura duces.**

Horatius poeta laudatissimus p hec tēpora in precio habitus ē: hic pzia **Venusinus** pte libertino natus: vt i epla. 24. ipse testat dicens: **De libertino natū pte: et in tenui** re maiores penas nido extēdisse loqueris. **At quātum generi demas: vturibus ad** das. **Fuit** statura brevis: vt in eadē epistola subdit. **Corporis** exigui precanuz solib; aptū. **Frasci** celerez: tñ vt placabilis essem. Et. 26. ostēdit quēadmodū **Rome** litteris liberalibus fuerit eruditus: et deinde vberioris sciētie nāciscende grā **Athenas** pcesserit: et cū doctissim; euasisset: familiaritatē. **M. Bruti**: qui **Lesarē** occidit: adeptus ē: factusq; tribun; militū: ab illo ptra. **M. Antoniū**. et **Augustū** cum victus fuisset: **Brutus** ex clade aufugit: cui **Augustus** **Aecenatis** grā pepcit: liberatusq; est ad poetica seuertit: et p̄cipuos apd latinos vsus lyricos expressit: imitatus **Archolichuz**: **Alceū**: **Sapphon**: ac **Pyndarū** grecos poetas. Unde i epla. 24. ait: **Paruos** ego prim; iābos. **Ostēdi** **Latio** numeros: aiosq; secutus: **Archilochi** nō res et argētia vba sicābre. **Esperat** **Alceus** rē. **Scripsit** igit; **Hodas** libros sermonū duos. **In** stituciones poeticas: que poetria vocat. et **Eplās** cūq; diuitias optimis studijs cumulasset. **Tandē** **Rome** moriens **Augustum** rerum omnium suarum heredem instituit. **Obijt** q; 53. etatis sue anno. **Imperis** **Augusti**. 33. et apud **Aecenam** i **Exquilij** cū maxima pompa sepultus fuit.

sic 37

Varrus et **Tucha** **Virgilij** **Horatij**q; contubernales poete his temporibus habentur illustres: qui postea **Eneidem** **Virgilij** iubente **Augusto** tali lege emendauerunt: vt nihil adderēt.